
 

 

ประกาศคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการมหาวิทยาลัยนครพนม  

เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการสอนเพื่อขอกำหนดตำแหน่ง                                      

ผูช่้วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561 

----------------------------------------------------- 

  เพื่ อ ให้ หลั ก เก ณ ฑ์ แล ะวิ ธี ก ารป ระ เมิ น ผล ก ารส อน เพื่ อ ขอ ก ำหน ด ต ำแห น่ ง                                 

ผู้ช่วยศาสตราจารย์   รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ สอดคล้องตามประกาศ  ก.พ.อ. เรื่อง 

หลักเกณฑ์และวิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์                   

และศาสตราจารย์  พ.ศ.2560  จึงเห็นควรแก้ไขเพิ่มเติมประกาศคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่ง               

ทางวิชาการมหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และวธิีการประเมินผลการสอนเพื่อขอกำหนดตำแหน่ง

ผูช่้วยศาสตราจารย์  รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ (ฉบับที่ 1) พ.ศ. 2560 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6.1.2 แห่ง ประกาศ ก.พ.อ. เรื่อง หลักเกณฑ์และ                  

วิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ 

พ.ศ.2560 ประกอบกับข้อ 7 (2) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยหลักเกณฑ์และ               

วิธีการพิจารณาแต่งตั้งบุคคลให้ดำรงตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ 

พ.ศ. 2554 และมติที่ประชุมคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ ในคราวประชุมที่ 6/2561                

เมื่อวันที่  7 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 จึงกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการสอน                   

เพื่อขอกำหนดตำแหน่งผู้ช่วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์   ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ 1  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

  ข้อ 2 ให้ยกเลิกข้อความในข้อ 7 แห่งประกาศคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทาง

วิชาการมหาวิทยาลัยนครพนม เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการประเมินผลการสอนเพื่อขอกำหนดตำแหน่ง          

ผูช่้วยศาสตราจารย์ รองศาสตราจารย์ และศาสตราจารย์ พ.ศ. 2559 และให้ใชข้้อความต่อไปนีแ้ทน 

  “ข้อ 7 ผู้ขอรับการประเมินผลการสอน อาจขอรับการประเมินผลการสอนจากคณะ              

ต้นสังกัดล่วงหน้าก่อนขอกำหนดตำแหน่งทางวิชาการก็ได้ ทั้งนี้ ให้ผลการประเมินการสอนมีผลบังคับใช้                       

เป็นระยะเวลา 2 ปี  นับแต่วันที่คณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการเห็นชอบผลประเมิน                  

การสอน 

 



  ผู้ขอรับการประเมินผลการสอนต้องมีช่ัวโมงสอนประจำวิชาใดวิชาหนึ่งที่กำหนดไว้                

ในหลักสูตรของมหาวิทยาลัยนครพนม ซึ่งเทียบค่าได้ไม่น้อยกว่าสามหน่วยกิตระบบทวิภาค และจะต้อง

เสนอเอกสารหลักฐานที่ใช้ในการประเมินผลการสอนที่ผลิตขึ้นตามภาระงานสอน สำหรับกรณีที่ผู้ขอรับ

การประเมินการสอนได้ทำการสอนหลายวิชาหรือสอนวิชาที่มีผู้สอนร่วมกันหลายคน จะต้องเสนอเอกสาร

หลักฐานที่ใช้ในการประเมินผลการสอน ในทุกวิชาหรอืทุกหัวข้อที่ผู้ขอเป็นผู้สอน แล้วแต่กรณี ซึ่งรวมกันได้

ไม่น้อยกว่าสามหน่วยกิตระบบทวิภาค และมีคุณภาพระดับดีและได้ใช้ประกอบการสอนมาแล้วไม่น้อยกว่า 

1 ภาคการศกึษา  ซึ่งได้กำหนดแนวทางการประเมินผลการสอนตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้” 

         ประกาศ ณ วันที่  1 พฤศจกิายน พ.ศ. 2561  

 

 

  (ศาสตราจารย์ นายแพทย์วุฒิชัย  ธนาพงศธร) 

ประธานคณะกรรมการพิจารณาตำแหน่งทางวิชาการ 

มหาวิทยาลัยนครพนม 


